Протокол № 5

 родительского собрания по теме: «Организация профильного обучения».

                                                                               Дата проведения: 09.01.2025

                                                                               Присутствовали: 50 родителей,

                                                                               заместитель директора по УР Осмаева К.Д.,

                                                                               классные руководители Занаева М.У.

                                                                               Масаева П.С-Э.

                                              Повестка дня собрания:

1. Как помочь выпускнику основной школы выбрать профиль обучения.

2. Выбор профиля обучения.

Слушали: заместителя директора по УР Осмаеву К.Д., которая ознакомила родителей и

обучающихся с Порядком проведения индивидуального отбора в профильные классы.

Также родителей ознакомили с нормативными документами, на основе которых разработано

положение о профильном обучении: ФГОС среднего образования Федеральным законом от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.66. п.4.;

Далее она рассказала об учебных предметах для изучения на углубленном уровне в профильных

классах.

Решили:

Родителям обучающихся руководствоваться с Порядком проведения индивидуального отбора

в профильные классы и продолжить индивидуальную работу с детьми по выбору дальнейшего

пути образования.

                                Председатель собрания:                                   /Осмаева К.Д./

                                Секретарь собрания:                                          /Занаева М.У./

		2025-04-29T08:39:01+0300
	Талхикова Санет Билаловна